街歩きにご興味のある皆様へ

明治維新 150 年かごしま文化力向上提案事業（鹿児島県）

第 3４回街歩き 西郷隆盛 その 3「国会の開設が急務でごわす」

                  南洲顕彰館・南洲墓地を歩く

拝啓 やっと秋らしい気候を感じるようになりました。皆様にはお元気でお

過ごしのことと拝察致します。

さて、11 月の街歩きは、「この国の新しい形は国会を開設して、国民から選

ばれた賢人達が万民の幸福の為に私を捨てて働くことでごわす。」西郷さんは

幼い頃から人一倍熱い心を持ち、弱者に対する思いやりが、幾度もの辛酸を

舐めた人生で更に磨かれました。政府の挑発に乗って起こった西南戦争は多

くの若者達を犠牲にしましたが、果たして西郷さんの胸中は？

西郷さんの人生に深く分け入ってみましょう。

今回も皆様のご参加をお待ち申し上げます。            敬具

記

日時  平成 28 年 11 月 24 日(木)

                   11 月 27 日(日)

いずれも 10:00～12:30

集合場所 西郷南洲顕彰館玄関前

参加費  600 円(資料代、入館料、保険料含む)

申込締切 11/24 分は 11/22(火) ,11/27 分は 11/25(金) まで

お申込み・連絡先        主催 NPO 法人かごしま新発見伝塾

                     理事長 今井俊子

                       〒891-1231 鹿児島市小山田町 6980

TEL/FAX 099-238-7282

                         携帯  090-2966-2119
                                Email info@kagoshima-shinhakken.net